1

【ペット訪問火葬業者向けセミナー】開催のご案内

テーマ「ペット訪問火葬の未来は！？」

「行政の規制化の動向は？」

「動物の死後と供養について」

主催：日本ペット訪問火葬協会

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格段のご高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。

 さて、火葬車によるペット火葬を取り巻く環境は、日々厳しくなっています。特に、平成２４年の動物愛護管

理法の改正に伴い、行政の規制が一段と加速することが懸念されます。

残念ながら現状では、当業界の将来は大変不安定なものとなっています。そこで、日本ペット訪問火葬協会で

は現体制をゼロから再スタートさせ、組織を大幅に改革し、会員数の増加を図り、当業界の総意を広く発信でき

る団体として窓口を一本化することで、社会（特に行政やマスコミ）に広報したいと考えています。それも急ぎ、

団結することが肝要です。

 つきましてはセミナー形式で特別講師をお招きし、当業界の現状認識と向かうべき方向性を皆様とご一緒に考

えたいと思っています。なお、当セミナーは４月１３日（水）に東京で開催し、２６社もの同業者がご参加され、

ご好評をいただきました。ぜひ関西でも！とのご要望があり、このたび開催する運びとなりました。関西の同業

者様にご参加を呼び掛けていますので、親睦的な場としてもご利用いただけます。

皆様の熱い想いを、業界の総意として社会に広報し、飼い主様の「安全」「安心」をお届けするペット葬祭業

者の団体として活動して行ければと思っています。ぜひ、ご参加ください。

 まずは、略儀ながら書中をもってお願い申し上げます。                     敬具

平成２３年４月２９日

                             日本ペット訪問火葬協会    http://www.pvcca.jp/

2

記

１．日時      平成２３年５月２５日（水） 14:00 ～ 16:30  （受付は 13:30より）

２．場所      梅田センタービル

〒530-0015 大阪府大阪市北区中崎西 2-4-12

☎06-6373-9981   Fax06-6373-9983

          １６階 Ｄ会議室

地図はこちらをご覧ください

http://www.ucb.co.jp/access.html

３．プログラム概要

    13:30   受付開始

14:00   開会

14:00   セミナー開催にあたり   日本ペット訪問火葬協会 理事長

                      株式会社ジャペットセレモニー 代表取締役

                       藤本 政光

14:10   特別講演  「動物の死後と供養について」

                講師：浄土宗総本山 知恩院 常任布教師

浄土宗 長福寺 住職

動物供養協議会 理事長

株式会社ワンハート・コミュニケーション 代表取締役

田中龍彦様

               【質疑応答】

14:50   議題①   「地方自治体の条例について」

                              ○火葬炉の構造基準の動向と条例の施行状況（一部地域）

                                       講師：日本ペット訪問火葬協会 会員

15:20   休憩(１０分)

15:30      議題②  「環境省・東京都におけるペット火葬の規制化の動向と

日本ペット訪問火葬協会の役割について」

               講師：日本ペット訪問火葬協会 事務局

16:30    閉会

                       ※プログラムは諸事情により変更させていただくことがあります

http://www.ucb.co.jp/access.html

3

４．参加費   おひとり様  ¥3,000 （会場費・資料代・お茶代・消費税込）

        当日、受付にてお支払いいただきます。

※お釣りの無いようご用意ください

５．申込方法

  （１）インターネットまたは FAXでお申込みください。

当協会のホームページでもお申込みが可能です。

        http://www.pvcca.jp/seminar/index.html

参加申込書に必要事項をご記入の上、メールまたは Fax 03-5927-0167にて

お申込みください。

     後日、事務局よりお申込み受理の連絡をいたします。この連絡を受けた方がご参加いただけます。

      ※1 キャンセルは、５月２２日（日）17:00までにご連絡ください

それ以降、又は無連絡不参加の場合は上記金額を請求させていただきます

       ※2 定員になり次第、受付を終了させていただきます

（２）当日、会場のご入場には、お名刺が最低２枚（受付用・名札用）必要です。

（３）ご参加人数は、会場の都合、各社１名とさせていただきます。

   ※複数名の参加をご希望の場合は、申込書に必要事項をご記入ください。なお、代表者以外は

オブザーバー席での聴講となる予定です。

（４）お申込の最終受付は平成２３年５月２０日（金）17:00までとさせていただきます。

６．問合せ先     日本ペット訪問火葬協会 事務局

ペット PaPa   髙橋達治

〒177-0051 東京都練馬区関町北 5-7-31-101

℡03-5927-0160     Fax03-5927-0167

E-mail   info@pvcca.jp

mailto:info@pvcca.jp

4

平成２３年 日本ペット訪問火葬協会セミナー（大阪）申込書

                                          Fax No． ０３－５９２７－０１６７

記入日：平成２３年   月   日

１．会社名
ふ り が な

２．所在地   〒      －

☎    －    －     Fax    －    －

３．参加者氏名

 役職名          氏名
ふりがな

４．同行者氏名 ※同行者がいない場合はご記入不要です

役職名          氏名
ふりがな

       役職名          氏名
ふりがな

５．ご要望   ※ご要望やご質問があればご記入ください